
Zone 1) von bis
inklusive 

vorgelagertes Netz

Zone_AP_1 die ersten 1.500.000 kWh 0 1.500.000 0,223
Zone_AP_2 die weiteren 500.000 kWh 1.500.001 2.000.000 0,174
Zone_AP_3 die weiteren 1.000.000 kWh 2.000.001 3.000.000 0,157
Zone_AP_4 die weiteren 2.000.000 kWh 3.000.001 5.000.000 0,136
Zone_AP_5 die weiteren 2.000.000 kWh 5.000.001 7.000.000 0,122
Zone_AP_6 die weiteren 2.000.000 kWh 7.000.001 9.000.000 0,114
Zone_AP_7 die weiteren 4.000.000 kWh 9.000.001 13.000.000 0,107
Zone_AP_8 die weiteren 5.000.000 kWh 13.000.001 18.000.000 0,101
Zone_AP_9 die weiteren 9.000.000 kWh 18.000.001 27.000.000 0,097
Zone_AP_10 die weiteren 13.000.000 kWh 27.000.001 40.000.000 0,094
Zone_AP_11 die weiteren 20.000.000 kWh 40.000.001 60.000.000 0,092
Zone_AP_12 die weiteren 40.000.000 kWh 60.000.001 100.000.000 0,091
Zone_AP_13 die weiteren 80.000.000 kWh 100.000.001 180.000.000 0,090
Zone_AP_14 die weiteren 220.000.000 kWh 180.000.001 400.000.000 0,089
Zone_AP_15 die weiteren 600.000.000 kWh 400.000.001 1.000.000.000 0,089

Zone 1) von bis
inklusive 

vorgelagertes Netz

Zone_LP_1 die ersten 787 kW 0 787 12,52
Zone_LP_2 die weiteren 238 kW 788 1.025 10,65
Zone_LP_3 die weiteren 426 kW 1.026 1.451 10,05
Zone_LP_4 die weiteren 797 kW 1.452 2.248 9,35
Zone_LP_5 die weiteren 752 kW 2.249 3.000 8,81
Zone_LP_6 die weiteren 721 kW 3.001 3.721 8,49
Zone_LP_7 die weiteren 1.378 kW 3.722 5.099 8,20
Zone_LP_8 die weiteren 1.640 kW 5.100 6.739 7,95
Zone_LP_9 die weiteren 2.800 kW 6.740 9.539 7,75
Zone_LP_10 die weiteren 3.821 kW 9.540 13.360 7,58
Zone_LP_11 die weiteren 5.551 kW 13.361 18.911 7,47
Zone_LP_12 die weiteren 10.387 kW 18.912 29.298 7,38
Zone_LP_13 die weiteren 19.188 kW 29.299 48.486 7,32
Zone_LP_14 die weiteren 47.633 kW 48.487 96.119 7,27
Zone_LP_15 die weiteren 114.668 kW 96.120 210.787 7,24

Die Preise für Netznutzung erhöhen sich entsprechend der Konzessionsabgabenverordnung um

die Konzessionabgabe. Diese beträgt derzeit gemäß gültiger Konzessionsverträge: 0,03 Ct/kWh

Arbeitspreis in Ct/kWh

Leistungspreis in EUR/kW

4 Umsatzsteuer

für Lastgangkunden

mit Netzanschluss mit stündlicher registrierender Leistungsmessung

Voraussichtlich gültig ab 01.01.2021

2 Leistungspreise

bezogene Leistung in kW

Preise für Netznutzung NNE_LM - Erdgas

1 Arbeitspreise

bezogene Jahresarbeit in kWh

Alle genannten Bestandteile dieser Preise für Netznutzung sind Nettopreise. Das Netznutzungs-

entgelt wird auf Basis dieser Nettopreise ermittelt. Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der

gesetzlichen Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 % zum Rechnungsbetrag.

1)

"Zone" ist ein Mengenbereich, der durch einen Min- und einen Maxwert (von ... bis ...) definiert ist.

Das Gesamtentgelt pro Abrechnungsjahr setzt sich aus einem Arbeits- und einem Leistungspreis sowie aus

der Summe aller Zonenentgelte zusammen, die auf Grund der durchlaufenen Zonen ermittelt werden.

Die abrechnungsrelevante Leistung ist die gemessene Leistung.

3 Konzessionsabgabe

Jaepel
Stempel



Netzkunde: 16.238.521 kWh

4.861 kW

Preiszone
Arbeitspreis

in Ct/kWh

Zone_AP_1 1.500.000 0,223 3.345,00

Zone_AP_2 500.000 0,174 870,00

Zone_AP_3 1.000.000 0,157 1.570,00

Zone_AP_4 2.000.000 0,136 2.720,00

Zone_AP_5 2.000.000 0,122 2.440,00

Zone_AP_6 2.000.000 0,114 2.280,00

Zone_AP_7 4.000.000 0,107 4.280,00

Zone_AP_8 3.238.521 0,101 3.270,91

Summe Arbeit 16.238.521 Summe Arbeitsentgelt 20.775,91

Preiszone
Leistungspreis

in EUR/kW

Zone_LP_1 787 12,52 9.849,38

Zone_LP_2 238 10,65 2.533,53

Zone_LP_3 426 10,05 4.279,21

Zone_LP_4 797 9,35 7.448,05

Zone_LP_5 752 8,81 6.621,44

Zone_LP_6 721 8,49 6.117,76

Zone_LP_7 1.140 8,20 9.342,42

Summe Arbeit 4.861 Summe Leistungsentgelt 46.191,79

Gesamtentgelt 66.967,70

Entgelt je Zone in EUR

Preistabelle für Leistung:

in der Zone anfallende

Jahresarbeit

Anwendungsbeispiel:

bezogene Jahresarbeit

bezogene Leistung

Preistabelle für Arbeit:

Zu den Preisen für Netznutzung werden zusätzlich die Preise für Messstellenbetrieb 

gemäß separaten Preisblatt erhoben.

Preise für Netznutzung NNE_LM - Erdgas, voraussichtlich gültig

ab 01.01.2021

in Zone anfallende

Leistung

Erläuterung:

Die je Zone anfallende Arbeit bzw. Leistung wird mit dem Arbeits- bzw. Leistungspreis

mulitpliziert. Diese Mulitiplikation wird für alle Zonenbereiche durchgeführt, bis die

individuelle Jahresarbeit bzw. Jahreshöchstleistung des Netznutzers erreicht ist.

Die Entgelte werden abschließend zum Netznutzungsentgelt Arbeit bzw. Leistung aufaddiert.

Entgelt je Zone in EUR

Jaepel
Stempel


